
 1 

 

ZLATNÍK,                                   

družstvo  umělecké výroby 

 
 

Lešetínská 16, 719 00 Ostrava – Kunčice  
Družstvo  je zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl Dr XXIII 

vložka 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 

číslo:  01 / 209 / VI / 2017 

číslo:  MUBO-2017-0553 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
1. Smluvní strany 

 
 
 

1. Zhotovitel: 

  

ZLATNÍK, družstvo umělecké výroby 
sídlo:   Lešetínská 16 
   719 00 Ostrava – Kunčice 
 
jednající:  Ing. Marek Pater, předseda představenstva  

nebo jiný pověřený člen družstva 
 
Identifikační číslo: 00031437 
DIČ:    CZ00031437 
 
Družstvo je zapsáno u Krajského soudu v Ostravě, v obchodním rejstříku v oddíle Dr XXIII, vložka 14 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. Ostrava, 
číslo účtu:    
 
Telefonní spojení:  +420 596 237  754-56 
fax:    +420 596 238 054 

e-mail:    zlatnik@zlatnik.cz 

 
Zástupci pověření jednáním o smlouvě: 
 
XXXXXXXXXXXXXX - vedoucí provozu klimatizace 
Telefonní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail:    XXXXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXX - zástupce vedoucího provozu klimatizace 
Telefonní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail:    XXXXXXXXXXXXXXX 
 

 

 

2. Objednatel: 
 

Obchodní firma:  město Bohumín 

sídlo:    Masarykova 158, Bohumín, 735 81 
    
 
jednající:   Ing. Petr Vícha, starosta města 
    
 
Identifikační číslo:  00297569 
DIČ:    CZ00297569 
 
Kupující je zapsán:  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, Bohumín 
číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXX 
 
Telefonní spojení: 596 092 111 
fax:    596 092 100 
e-mail:    info@mubo.cz 
 
        
 

  

 

mailto:zlatnik@zlatnik.cz


 3 

2. Předmět smlouvy 

 
Předmětem plnění smlouvy o dílo je: 

2.1. Dodávka 2 ks kazetových klimatizačních jednotek Toshiba na základě předložené cenové nabídky 
ze dne 30.05.2017. 

2.2. Montáž 2 ks kazetových klimatizačních jednotek Toshiba dle bodu 2.1. v zasedací místnosti A230 
Městského úřadu Bohumín. 

 

 

3. Termín provedení díla 

 

3.1. Zhotovitel je povinen dodat smluvené zboží  (viz 2.1.) do 30.06.2017. 
O přípravě k převzetí zboží je zhotovitel povinen informovat objednatele písemně, a to prostřednictvím 
elektronické adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.  

3.2. Zhotovitel je povinen provést dílo (viz 2.2.) v termínu, nejpozději však do 21.07.2017. 

 

 

4. Cena díla 
 

4.1. Cena za dodávku a montáž 2 ks kazetových klimatizčních jednotek Toshiba dle bodu 2 této smlouvy 

činí : 199.740 Kč bez DPH 
Doprava klimatizace dle bodu 2.1. ze sídla zhotovitele do místa předání díla (Městský úřad Bohumín-
servrovna) je zdarma. 

4.2. Smluvní ceny na dílo jsou sjednány dohodou dle zákona č.526/90 Sb. 
 
 

5. Fakturační a platební podmínky 
 

5.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat celkovou cenu za dílo tj. 199.740 Kč, bez DPH (viz bod 4.1.), ihned 

po řádném předání, převzetí díla se splatností 30 dnů. 

5.2. Faktura musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu a sídlo prodávajícího i kupujícího, číslo 
účtu a označení banky, uvedení množství a specifikace plnění, smluvní cenu, údaj splatnosti faktury, den 
zdanitelného plnění, číslo smlouvy o dílo.  

5.3. Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. 
 

 

6. Všeobecné dodací podmínky  

 

6.1. Zhotovitel  je povinen dodat zboží (viz bod 2.1) na místo montáže tj. na adresu: 
 Městský úřad Bohumín 
 zasedací místnost A230 
 Masarykova 158 
 735 81 Bohumín 

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele dnem, kdy zboží prokazatelně převzal.  
 
 

7. Provedení a převzetí díla 
 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 
objednateli v místě určeném ve smlouvě.  

7.2. Dílo je provedeno dnem předání, převzetí a ukončení činnosti. Předání díla a jeho převzetí bude 
doloženo dokladem potvrzeným podpisem a razítkem zhotovitele a objednatele.  
 

  

8. Způsob provádění díla 

 

8.1.  Zhotovitel je povinen provádět dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v době sjednané ve smlouvě. 

8.2. Zhotovitel zodpovídá z hlediska jakosti za montáž, použitý materiál a dílenské provedení, za kvalitu a 
úplnost dodaných prací.  

 



 4 

8.3. Za bezpečnost  práce na předaném pracovišti zodpovídá zhotovitel. Objednatel zajistí, ve spolupráci s 
koncovým odběratelem, proškolení na konkrétně předaném pracovišti montáže. O proškolení provede  
zápis do montážního deníku (dodacího listu).  

8.4. Objednatel písemně upozorní zhotovitele na okolnosti, které při změnách v technologii, v projektu a 
smlouvě mohly vést k ohrožení  života a zdraví zaměstnanců zhotovitele, eventuálně zaměstnanců 
vlastních. 

8.5. Objednatel proškolí, ve spolupráci s koncovým odběratelem, zaměstnance zhotovitele o případném 
riziku (písemný záznam), které by se mohlo vyskytnout na jeho pracovišti. 

8.6. Zhotovitel povede montážní deník (dodací list) po celou dobu realizace díla, kde bude provádět denní 
záznamy o provedených pracích, počtu zaměstnanců a dalších důležitých okolnostech. 

8.7. Jestliže zástupce objednatele nesouhlasí s obsahem záznamu zhotovitele, připojí objednatel k 
záznamu své vyjádření do tří pracovních dnů, jinak se má zato, že s obsahem záznamu je vyjádřen 
souhlas. Totéž platí ve vztahu zhotovitele k objednateli. 

 

 

9. Součinnost stran a spolupůsobení objednatele 

 

9.1. Objednatel zajišťuje, ve spolupráci s koncovým odběratelem, pro staveniště napojení na zdroje 
elektrické energie a vody. 

 

10. Záruka  

 

10.1. Záruční lhůta na dodané zboží (viz bod 2.1.) činí 60 měsíců (5 let) od okamžiku uvedení 
do provozu. 

10.2. Nezbytným předpokladem pro uznání záruky je: 
- potvrzený záruční list zhotovitelem 
- odběratelem prokazatelně - zápisem v servisní knize zařízení - zajištěny pravidelné preventivní prohlídky 
dle návodu k obsluze 
- provádění preventivních prohlídek pouze odbornými pracovníky (chladírenský mechanik a 
elektromechanik) 
- neprošlá záruční doba 
- zařízení bylo používáno dle pokynů uvedených v návodu k obsluze 
- zařízení nebylo poškozeno násilným a neodborným zásahem, nebo neodvratnou živelnou událostí 
Záruka se nevztahuje na vady způsobené při dopravě, neodbornou manipulací, neoprávněným zásahem, 
úmyslem, používáním pro jiné než předepsané účely, nesplněním stanovených provozních podmínek, 
nebo vlivem vnějších podmínek jako např. poruchy v elektrických rozvodech, porucha zařízení, kterého je 
výrobek součástí, vlivem živelné pohromy.  

10.3. Nesplněním kterékoli z podmínek dle bodu 10.2. záruka zaniká. 

10.4. Záruční opravy posuzuje výrobce. Při reklamaci uveďte stručný popis závady, typ zařízení, výrobní 
číslo, svou adresu a telefonní spojení. Zašlete kopii záručního listu. 
 
 
 

11. Odpovědnost za vady  
 
11.1. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad a zhotovitel je povinen v případě objednatelova 
požádání odstranit vady, které se vyskytnou v průběhu záruční lhůty na předmětu díla, a to způsobem 
odpovídajícím povaze vady, zejména opravou, úpravou, výměnou vadné součásti nebo jiným přiměřeným 
způsobem.  

11.2. Objednatel se zavazuje písemně oznámit vadu zboží v době záruční lhůty bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu  zjistil.  Současně je povinen vadu ve svém oznámení řádně popsat a požadovat nárok v 
souladu s touto smlouvou. 

11.3. O vadě a příčině jejího vzniku bude sepsán zápis, který dohodou obou stran stanoví míru zavinění 
na straně zhotovitele a na straně objednatele. O volbě mezi nároky  (výměna nebo oprava vadného zboží) 
rozhoduje výhradně zhotovitel. 

11.4. Odpovědnost za vady  nevzniká, jestliže vady na zboží byly způsobeny vnějšími událostmi a 
nezpůsobil je zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek.  
 

 
 
 



 5 

12. Ostatní ustanovení 
 

12.1. Pokud se v průběhu realizace díla vyskytnou práce nebo dodávky nad rámec předmětu této 
smlouvy, musí být souhrnně odsouhlaseny a podepsány oprávněnými zástupci obou stran v montážním 
deníku (dodací list). Zápis v montážním deníku (dodací list) bude podkladem pro stanovení ceny formou 
písemného dodatku ke smlouvě. 

12.2. V případě, že splnění termínu provedení díla budou bránit překážky na straně objednatele, musí být 
uvedeny v montážním deníku (dodací list) a oboustranně odsouhlaseny. Změny v čase plnění podle této 
smlouvy mohou být prováděny jen na základě písemných oboustranných dodatků ke smlouvě. 

12.3. V případě poruchového stavu klimatizační jednotky, provede zhotovitel nástup na tuto poruchu 

do 48 hodin, včetně sobot, nedělí a svátků od nahlášení pověřeného pracovníka Městského úřadu 
Bohumín.  
 

 

13. Zvláštní ustanovení 

 

13.1. Pro všechny jednání mezi smluvními stranami o této smlouvě platí pouze písemná forma a jakékoliv 
její změny nebo dodatky k ní  musí být podepsány oprávněnými zástupci obou stran. 

13.2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí Občanským zákoníkem, 
zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

13.3. Smlouva vstupuje v platnost dohodou obou stran ve všech jejích částech a podpisem oprávněnými 
zástupci zúčastněných stran. 

13.4. Všechny majetkové spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře a Agrární komoře České republiky, dle Řádu a Pravidel jedním nebo více rozhodci. Rozhodným 
právem je právo české. 

13.5. Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

13.6. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015  Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv)  provede objednatel. 
 
 
 

Přílohy: 
 
- nedílnou součástí této SOD je cenová nabídka zhotovitele ze dne 30.05.2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě-Kunčicích, 20.06.2017           V Bohumíně, 20.06.2017 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Marek Pater      v z. Ing. Lumír Macura  
--------------------------------------------------    ----------------------------------------------- 
                    za zhotovitele                                                                             za objednatele 


